
COMUNE DI FISCIANO
PROVINCIA DI SALERNO

AREA: AREA TECNICA

DETERMINAZIONE DSG N° 00289/2017 del 08/05/2017

N° DetSet 00077/2017 del 12/04/2017

Responsabile dell'Area: ANGELO ALIBERTI

Responsabile Procedimento: FRANCESCO LANDI

OGGETTO: Affidamento  delle  indagini geognostiche e relative analisi di laboratorio

necessarie  per la caratterizzazione geotecnica dei terreni e delle rocce per l’opera pubblica

denominata “  Riqualificazione edilizia ed urbanistica delle aree su cui sorgono i

prefabbricati sito di via Gen Nastri – variante al progetto esecutivo”. Ditta GEOPROVE

s.a.s.

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 00289/2017,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

FISCIANO, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-00875-2017

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line
dal 08/05/2017 al 23/05/2017

L'incaricato della pubblicazione
MICHELE CITRO



2DSG N° 00289/2017 del 08/05/2017

IL CAPO SETTORE

  VISTO:

l’art 107 del D.Lvo n. 207/2000 da cui si rileva che “ Spettano ai dirigenti tutti i compiti,
compresa l’adozione degli atti e provvedimenti amministrativi che impegnano
l’Amministrazione verso l’esterno, non ricompresi espressamente dalla legge o dallo
statuto tra le funzioni di indirizzo e controllo politico-amministrativo degli organi di governo
dell’Ente o non rientranti tra le funzioni del segretario o del direttore generale, di cui agli art
97 e 108”;
l’art 109  del D.Lvo n. 207/2000 da cui si rileva che “ Nei comuni privi di personale di
qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’ar.107, commi 2 e 3, fatta salva l’applicazione
dell’art 97 comma 4, lettera d), possono essere attribuite, a seguito di provvedimento
motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi, indipendentemente dalla loro
qualifica funzionale, anche in deroga a ogni diversa disposizione”;
l’istruttoria e la relativa proposta del Responsabile del procedimento di seguito riportata:

il decreto sindacale  n. 5 del 20-1-2017   con il quale sono stati conferiti gli incarichi relativi
alle Aree delle Posizioni Organizzative, nonché attribuiti tutti i compiti e funzioni di cui
all’art 107 del  D.Lvo n. 267/2000;

PREMESSO:

Che con delibera n. 113 del 20-10-2016 è stato approvato il progetto preliminare dei lavori di “ 
Riqualificazione edilizia ed urbanistica delle aree su cui sorgono i prefabbricati sito di via Gen
Nastri – variante al progetto esecutivo”;

Che l’opera è finanziata con i residui del finanziamento della Regione Campania di cui al
DD.1248 del 14-11-2002 , giusto nulla osta  del 8-3-2017 acquisito al protocollo generale del
Comune di Fisciano il 9-3-2017 con il n. 5583/2017  ;

Che  per procedere alla redazione della progettazione esecutiva è necessario acquisire la
caratterizzazione geotecnica dei terreni e delle rocce al fine di poter redigere  la necessaria
relazione geologica;

Che  con determina D.S.G. n. 8 del 24-1-2017 3-12-2016  è stato deciso di procedere
all’indagine di mercato per l’affidamento    diretto  per la caratterizzazione geotecnica dei terreni
e delle rocce per l’opera pubblica denominata “  Riqualificazione edilizia ed urbanistica delle
aree su cui sorgono i prefabbricati sito di via Gen Nastri – variante al progetto esecutivo”;

Che a seguito del sorteggio effettuato tra le ditte che hanno aderito alla manifestazione
d’interesse, sono stati individuati gli operatori economici n. 2 prot. 2102 del 27-1-2017
corrispondente alla ditta GEOPROVE s.a.s., e n. 6  prot. 2491 del 1-2-2017 corrispondente alla
ditta GEOGLOBO s.r.l, giusto verbale del 3-3-2017;

Che  con note prot.5183 e 5189 del 6-3-2017 sono state invitate a formulare un offerta
rispettivamente la ditta GEOPROVE sas, e la ditta GEOGLOBO srl;  

Che  dall’indagine di mercato svolta con le procedure indicate nella su richiamata determina
8/2017 è risultata più economica per l’Ente l’offerta prodotta dalla ditta  GEOPROVE s.a.s.;



3DSG N° 00289/2017 del 08/05/2017

Che  a carico dell’Amministratore della ditta GEOPROVE s.a.s. non risultano carichi pendenti
come da comunicazione  della Procura della Repubblica di Lecce acquisita in data 20-3-2017 al
protocollo n. 6497/2017;

Che  a carico dell’Amministratore della ditta GEOPROVE s.a.s. non risultano procedimenti a
carico come da comunicazione  del Casellario Giudiziale  di Lecce acquisita in data 20-3-2017
al protocollo n. 6497/2017;

Che  la ditta GEOPROVE s.a.s.  è in regola con i contributi previdenziali e assistenziali   giusto
DURC on-line rilasciato dall’INPS in data 27-2-2017 con il n. 5979407 acquisita al protocollo
generale il 20-3-2017 con il n. di protocollo 6552/2017;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale  n. 85 del 29-12-2016 ,  di approvazione del
bilancio di previsione finanziario 2017/2019;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 18-1-2017, di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione relativo al triennio 2017/2019;

 p r o p o n e

1)    Di affidare ,così come con la presente affida,  per le motivazioni nelle premesse espresse
che qui si intendono integralmente riportate per formarne parte integrante e sostanziale,  alla
ditta GEOPROVE s.a.s. con sede in Ruffano (LE) alla piazza Libertà n. 10 P.IVA  03940580750
le  indagini geognostiche e relative analisi di laboratorio necessarie  per la caratterizzazione
geotecnica dei terreni e delle rocce per l’opera pubblica denominata “  Riqualificazione edilizia
ed urbanistica delle aree su cui sorgono i prefabbricati sito di via Gen Nastri – variante al
progetto esecutivo”, con le modalità e i termini riportati nella determina a contrarre DSG n. 8/2017
del 24-1-2017, che anche se materialmente non allegata costituisce parte integrante e
sostanziale della presente determinazione.

2)     Di   stabilire in complessivi € 2.217,21  oltre  IVA l’importo “ a corpo” della prestazione pari
all’importo di € 4.608,27 posto a base dell’indagine di mercato al netto del ribasso del 45,50%
offerto dall’operatore economico in fase di partecipazione  indagine di mercato.

3) Di accertare in entrata  nell’esercizio 2017 l’importo di €      2.705,00         al titolo 4 cat.
Tipologia 200 – categoria 1 – cap 43150  quale  quota parte del  finanziamento della Regione
Campania di cui al DD.1248 del 14-11-2002 , giusto nulla osta  del 8-3-2017 acquisito al
protocollo generale del Comune di Fisciano il 9-3-2017 con il n. 5583/2017 ;

4)   Di stabilire che   alla spesa complessiva di € 2.705,00   si farà fronte con le somme  alla 
 Missione 08 Programma 02  Titolo 2 – Macro 202 capitolo 03477.01 , con esigibilità  nell’anno
2017.

5)    Di significare che la prestazione affidata       è soggetta a quanto previsto dall'articolo 3 della
legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari.

6)    Di dare atto che l’adozione del presente provvedimento non coinvolge interessi diretti del
sottoscritto o di parenti entro il secondo grado, ai sensi della legge n° 190/2012 e del piano
comunale anticorruzione.

7)    Di dare atto che ai fini di quanto previsto al comma 5 dell'art.3 della Legge 13 agosto 2010



4DSG N° 00289/2017 del 08/05/2017

n.136 l’affidamento in questione   ha il seguente codice  CIG. ZB51D0A831

8)    Di prevedere , ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016 la pubblicazione della presente  sul
profilo istituzionale del Comune , nonchè nella sezione “Amministrazione Trasparente”, con
l’applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n° 33.

Visto il Decreto Legislativo del 18.8.2000 n. 267  recante disposizioni sull’ordinamento
finanziario e contabile degli Enti Locali;
Visto lo statuto comunale ed in particolare la parte afferente i principi di organizzazione
interna;
Visto il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
Ritenuto, in ossequio dell’art. 183 del citato Decreto, nonché dell’art. 30 del Regolamento
di contabilità di questo Ente, doversi disporre l’impegno della somma di Euro € 2.705,00;
Riscontrata la regolarità tecnica in ordine all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art
49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

DETERMINA

1)      Di fare propria, così come con la presente fa propria, la su estesa proposta del
Responsabile del procedimento che qui s’intende integralmente riportata per formarne parte
integrante e sostanziale.

2)      Mandare all’Ufficio di Ragioneria ai sensi del D.L..vo. 18.08.2000 n.267, per gli
adempimenti di competenza.

 

 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



5DSG N° 00289/2017 del 08/05/2017

Comune di FISCIANO - Area Finanziaria

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00077/2017 del 12/04/2017, avente oggetto:

Affidamento  delle  indagini geognostiche e relative analisi di laboratorio necessarie  per la caratterizzazione

geotecnica dei terreni e delle rocce per l’opera pubblica denominata “  Riqualificazione edilizia ed urbanistica

delle aree su cui sorgono i prefabbricati sito di via Gen Nastri – variante al progetto esecutivo”. Ditta

GEOPROVE s.a.s.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T

M

a

c r

o

C

a

p

A

r t

T

i p

o

S i

o

p

e

N.

P r

A

n

n

o

P

N°

A

nn

o

Sub

GEOPROVE s.a.s. Saggi geognostici € 2.705,00 8 2 2
20

2

03

47

7

01 640
20

17

Totale Impegno: € 2.705,00

Parere Impegno: Sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs

267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.



6DSG N° 00289/2017 del 08/05/2017

Comune di FISCIANO - Area Finanziaria

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00077/2017 del 12/04/2017, avente oggetto:

Affidamento  delle  indagini geognostiche e relative analisi di laboratorio necessarie  per la caratterizzazione

geotecnica dei terreni e delle rocce per l’opera pubblica denominata “  Riqualificazione edilizia ed urbanistica

delle aree su cui sorgono i prefabbricati sito di via Gen Nastri – variante al progetto esecutivo”. Ditta

GEOPROVE s.a.s.

Dettaglio movimenti contabili

Debitore Causale Importo Titolo
Tipolog

ia

C a

t

C a

p

A r

t

C d

r

C d

c
N°

A n

n o

REGIONE

CAMPANIA

DD.1248 del 14-11-

2002
€ 2.705,00 4 200 01

431

50
454

201

7

Totale

Accertamento:

€ 2.705,00

Parere Accertamento: Sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs

267/2000, la regolarità contabile.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.


